СОВЕТ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

636900, Томская область, с. Тегульдет, ул.Ленина,156

тел. факс 8(38246)2-19-25, 2-15-42, e-mail:tegsp@tomsk.gov.ru, сайт: tegsp.tomsk.ru
24.12.2015                                                с. Тегульдет                                                               № 37
О внесении изменений и дополнений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение»
       В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Уставом муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение», по результатам рассмотрения протеста прокурора Тегульдетского района Томской области, в целях приведения нормативно-правовой базы муниципального образования «Тегульдетское сельское поселения» в соответствие                              с изменениями действующего законодательства,
Совет Тегульдетского сельского поселения решил:
        1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение», утверждённое решением Совета  Тегульдетского сельского поселения от 25 ноября 2014 года, следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел ΙΙ дополнить пунктом 2.2 следующего содержания: «Земельный налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение»  в случае нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения, на территории муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение»;
        1.2.  Название раздела III после слов «платежей по налогу» дополнить словами «налогоплательщиками – организациями»;
        1.3.  Пункт 3.1 изложить в следующей редакции «Налогоплательщики - организации суммы платежей по земельному налогу, исчисленные в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, уплачивают в бюджет муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» не ранее   1 февраля срока, следующего за истекшим налоговым периодом и не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом»;
        1.4.  Пункт 3.2 со всеми содержащимися в нём подпунктами исключить;

        1.5. В пункте 4.3:

        1.5.1.  В абзаце первом после слов «налогоплательщиками-организациями» слова                        «и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями,» исключить;

       1.5.2.  Абзац второй исключить.
        2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Настоящее решение вступает в законную силу с 01 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Совета                                                                      Глава Тегульдетского
Тегульдетского сельского                                                              сельского поселения

поселения

______________Е.Л.Харитонов                                                   ______________В.С.Житник